
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

Protocollo e data vedasi segnatura 
 

         Al Direttore 
           dei Servizi Gen.li e Amm.vi 

      SEDE 

 

All’Albo On line 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: a.s. 2023/2024 – Progetto “Scuola all’aperto” - formazione docenti - Impegno per il 
contratto di prestazione d’opera. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’accordo di rete Nazionale tra Istituti scolastici “Innovazione, sperimentazione e 

ricerca per un’educazione all’aperto” a cui l’Istituto Comprensivo “Roncalli” ha aderito 

per il triennio 2023/2025; 

Vista  la necessità di proseguire nella formazione dei docenti della scuola  dell’infanzia e 

primaria dell’Istituto già avviata nell’a.s. precedente dalla dott.ssa Cometti Cinzia,   

Considerato  che la dott.ssa Cometti Cinzia è una formatrice individuata direttamente dalla rete 

Nazionale tra Istituti scolastici “Innovazione, sperimentazione e ricerca per 

un’educazione all’aperto” di cui è istituto capofila l’I.C. n. 12 di Bologna;  

Visto  l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico  è altamente qualificata; 

Presa visione  del curriculum della dott.ssa Cometti Cimzai; 

Ritenuto che la stessa possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento 

dell’attività richiesta dal progetto; 

 

DETERMINA 

 

-  di fare propria la scelta del formatore individuato dalla Rete “Innovazione, sperimentazione e ricerca 

per un’educazione all’aperto” facente capo all’I.C. n. 12 di Bologna; 

 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto nel 

Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

 

- che la spesa complessiva lordo dipendente di € 1050,00 esclusa Irap a carico dell’amministrazione, 

per un totale di €. 1139,25 trova imputazione a carico del Progetto P.4.1 “Formazione personale 

scolastico”. 

 
   IL DIRIGENTE 
 COSIMO BASILE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse  
\av 

Firmato digitalmente da COSIMO BASILE

VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003572 - 09/08/2023 - IV.5 - I


		2023-08-09T10:41:22+0200
	BASILE COSIMO




